
Strana 1 (celkem 6) 

 Příkazní smlouva 
číslo smlouvy u příkazce 6/012/2021 

  
(uzavřená podle §§ 2430 a násled. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění) 

 

 

I.   Smluvní strany 

 
Český hydrometeorologický ústav 
se sídlem   Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4 -Komořany 
Statutární orgán: , ředitel ČHMÚ 
Bankovní spojení: 
č.ú.:                             
IČo:   00020699 
DIČ:   CZ00020699   
(„Příkazce“) 
  
 a                                                     
 
ENVIprojekt CZECH s.r.o.                                                              
se sídlem     Na Požáře 144, 760 01 Zlín 
Statutární zástupce:      – Jednatel společnosti 
Telefon:      
Email:      
Bankovní spojení:                                                      
č. ú.:                        
IČO:      03581853              
DIČ:    CZ03581853                         
(„Příkazník“)                                                                        
  

II. Předmět plnění 

 

Předmětem této Příkazní smlouvy (dále jen „smlouva“) je provedení kompletních projektových prací pro 

vyvrtání nových vrtů mělké sítě za účelem monitoringu stavu podzemních vod a to na základě VZ 

s označením Projektové a inženýrské práce pro vybudování 6 mělkých monitorovacích vrtů (MORAVA), 

číslo VZ. N006/21/V00003546. 

 

Podrobná specifikace předmětu plnění je uvedená v příloze č. 2 a seznam jednotlivých vrtů a jejich 

lokalizace je uvedené v příloze č. 1 této smlouvy.  

 

III. Čas plnění 

 

Předpokládaná doba plnění: březen až 10. prosinec 2021. 

Místo plnění: Morava 

 

 

 

 

 

 



Strana 2 (celkem 6) 

IV. Cena prací 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že za  práce a činnosti příkazníka za předmět plnění dle čl. II, které 

jsou předmětem této smlouvy,  je stanovena dohodou smluvních stran smluvní cena, která činí 

celkem  

                                                 578 160,00  Kč bez DPH 

 

                                                  121 413,60  DPH 

 

                                 699 573,60 Kč s DPH 
   

2. Faktury za práce specifikované v čl. II a podle přílohy č. 2 budou vystaveny po ukončení jednotlivých 

stádií pro činnosti přílohy č. I, pokud se smluvní strany nedohodnou na harmonogramu. 

 

3. V ceně dle odst. 1 tohoto článku jsou zahrnuty veškeré náklady příkazníka nutně nebo účelně 

vynaložené při plnění jeho veškerých závazků z této smlouvy. 

 

4. Cena je dohodnuta jako nejvýše přípustná a platí po celou dobu platnosti smlouvy. 

 

5. Splatnost faktury je 30 dní od jejího prokazatelného doručení.  

 

6. Příkazník je plátce DPH. 

 

7. Faktura (daňový doklad) bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona č. 

563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, jedná se především o označení faktury a její 

číslo, obchodní firmu/název, sídlo a IČO, předmět a číslo smlouvy příkazce, bankovní spojení, 

fakturovanou částku nejlépe za každý vrt zvlášť). Bude mít dále náležitosti obchodní listiny dle §435 

Občanského zákoníku a bude k ní přiložen soupis provedených prací potvrzený zástupcem Příkazce. 

Veškeré úhrady finančních závazků vyplývající z této smlouvy budou vzájemně plněny prostřednictvím 

peněžních ústavů smluvních stran. 

  

 

V. Rozsah zmocnění 

 
Příkazce zmocňuje Příkazníka k tomu, aby: 

a) jednal jménem Příkazce s příslušnými orgány, fyzickými a právnickými osobami v záležitostech, 

které souvisejí s obstaráváním předmětné činnosti, 

b) zabezpečil potřebnou koordinaci, veřejnoprávní projednání a splnění všech investorských  

      povinností Příkazce souvisejících se zajištěním předmětu plnění. 

Zmocnění se vztahuje na jednotlivé zaměstnance Příkazníka v rozsahu jeho statutu a organizačního 

řádu. 

 
VI. Spolupráce Příkazce 

 
1. Příkazce předá Příkazníkovi veškeré podklady podmiňující zahájení prací Příkazníka na předmětu 

plnění a seznámí Příkazníka s aktuálním stavem dosavadní přípravy. 

2. Na vyzvání Příkazníka se bude účastnit Příkazce jednání, podmiňujících práce na předmětu plnění. 



Strana 3 (celkem 6) 

3. Příkazce udělí Příkazníkovi plnou moc pro jednání a právní úkony jeho jménem v potřebném 

rozsahu dle této smlouvy a bude spolupracovat na zajištění veřejnoprávních záležitostí při výstavbě. 

 

 

VII. Ostatní ujednání, odpovědnost za škodu, smluvní pokuty 

 
1. Příkazník odpovídá za odborné, včasné a řádné provedení smluvní činnosti dle čl. II v zájmu 

Příkazce a v souladu s jeho pokyny. Neodpovídá za vady, které by vznikly v důsledku vadných 

dispozic Příkazce. 

2. Dojde-li ke změně výchozích předpokladů, za nichž byla smlouva uzavřena, zavazují se obě strany 

projednat a uzavřít odpovídající změnu smlouvy. 

3. Příkazník přebírá záruku, že jeho činnost bude prováděna řádně a odpovědně tak, aby nedošlo 

k poškození zájmu Příkazce. 

4. Pokud Příkazník využije ke splnění svého závazku z této smlouvy třetí osobu, odpovídá 

Příkazníkovi, jako by záležitost vyřizoval sám. 

5. V případě prodlení Příkazníka s plněním obsahu předmětu smlouvy, je oprávněn účtovat Příkazce 

Příkazníkovi smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dohodnuté sjednané ceny dle čl. III. 

6. V případě prodlení Příkazce se zaplacením řádně fakturované ceny dle této smlouvy, je Příkazník 

oprávněn účtovat úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

 

 

VIII. Ukončení a zánik smlouvy 

 
1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. do 10. prosince 2021. 
2. Smluvní strany jsou oprávněné tuto smlouvu ukončit i na základě vzájemné dohody nebo odstoupit 

ze zákonných důvodů.  
 
 

IX. Závěrečná ujednání 

 

1. Tato smlouva se řídí ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  

2. Smluvní strany se dohodly na uzavření této smlouvy v písemné formě s tím, že i změny této 

smlouvy je možné provádět pouze formou písemných dodatků.  

3. Příkazník bere na vědomí, že ČHMÚ, jako Příkazce, je povinným subjektem podle zákona č.  

181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zákon o kybernetické 

bezpečnosti).  

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti uveřejněním v registru 

smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) způsobem dle ustanovení § 5 zákona o registru 

smluv. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze smluvních 

stran obdrží po jednom stejnopise. 

6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 

   Příloha č.1: Morava (seznam vrtů) 

   Příloha č.2: Podrobná specifikace předmětu plnění 

 

7. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že ji uzavřely na základě své 

svobodné a vážné vůle; na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy. 

 

 



Strana 4 (celkem 6) 

V Praze,  dne: ……….                 Ve Zlíně,dne ……… 

 

Za Příkazce:          Za Příkazníka: 

....................................

                                                                  

           ředitel ústavu                Jednatel společnosti 

                      

  

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

      



Strana 5 (celkem 6) 

Příloha č. 1 MORAVA

BRNO PARCELA KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ HLOUBKA (m) X Y

VB0164 451/71 Lužkovice 8.8 699640.1 5455903.68

VB0168 916/35 Tečovice 9.8 687801.9 5454357.58

VB0229 6860/56 Strážnice na Moravě 8.2 667459.61 5419798.28

OSTRAVA PARCELA KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ HLOUBKA (m) X Y

VB0046 1813/70 Štěpánov u Olomouce 11.2 660336.04 5504038.63

VO0084 161/3 Paskov 7.1 736814.47 5513941.18

VO0151 p. 2/2 Dobrá u Frýdku - Místku neznámá hloubka 746171.64 5508133.64  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 6 (celkem 6) 

Příloha č. 2 - Podrobná specifikace předmětu plnění  
 
 
 
Projektové a inženýrské práce pro vybudování 6 mělkých monitorovacích vrtů 

Předmětem této zakázky je provedení kompletních projektových a inženýrských prací pro vyvrtání 
nových vrtů mělké sítě za účelem monitoringu stavu podzemních vod. Vrty budou vyvrtány místo vrtů, 
které již existují, ale jsou ve špatném nebo havarijním stavu a zároveň jsou nevhodně umístěné. Parametry 
nových mělkých vrtů budou totožné, jako tomu je u stávajících vrtů, pouze bude odlišné umístění.  
 

1) PROJEKTOVÉ A INŽENÝRSKÉ PRÁCE PRO PRŮZKUMNÝ VRT: 
 

- Prohlídka místa plnění 
- Zajištění geodetických prací, zaměření lokality, identifikace dotčených pozemků 
- Zpracování hydrogeologického posudku. Lokalizace vrtu z geologického a hydrogeologického 

hlediska, střety zájmů 
- Zajištění povolení vstupu na pozemek včetně pozemků používaných pro vstup k vrtu 
- Zajištění vyjádření správců podzemních  IS, vytyčení případných IS 
- Zajištění vstupních podkladů pro projektovou dokumentaci 
- Projekt vrtných prací ve smyslu vyhl. ČBÚ č. 239/1998 Sb. 
- Ohlášení ČPHZ  na místně příslušný OBÚ 

 
2) ČINNOSTI PŘI VRTNÝCH PRACÍCH: 

 
- Předání staveniště 
- Kontrolní činnost  technického dozoru investora  
- Zajištění předání a převzetí dokončeného díla 
- Kontrola a přebírání odstraněných vad a nedodělků z předání a převzetí dle zápisu 

 

3) STÁDIUM PO REALIZACI PRŮZKUMNÉHO VRTU: 
 

- Projektová dokumentace vrtu pro ÚR a SP, dokumentace 
- Dokumentace skutečného provedení stavby, zajištění povolení k trvalému užívání stavby 
- Geodetické zaměření vrtu 
- Zajištění stanovisek k vydání územního rozhodnutí, stavební povolení a povolení k nakládání 

s vodou za účelem provedení čerpací zkoušky, správní poplatky 
- Zajištění vydání kolaudačního souhlasu  
- Vypracování geometrického plánu 
- Zajištění vkladu příslušných smluv o zřízení věcného břemene včetně geometrických plánů do 

katastru nemovitostí. 
- Zajištění předání a převzetí dokončeného díla 
- Protokolární předání pozemku po ukončení prací včetně pozemků používaných pro přístup 
- Závěrečná technická zpráva včetně fotodokumentace 
- Předání dokladů k archivaci 

 
 




